してグルーピングを行っており、遊休資産については個別資産ごとにグルーピングを行っております。

フードブランディング事業において「bills」韓国ソウル市鐘路区の店舗入居施設との定期建物賃貸借契約の更

新交渉の条件が折り合わず、定期建物賃貸借契約期間の満了となる2021年２月14日をもって閉店することとした

為、回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上いたしました。その内訳は、建物およ

び構築物6,464千円、工具器具備品4,111千円であります。

なお、当資産グループの回収可能価額は正味使用価値により測定しており、零として評価しております。

EDINET提出書類

株式会社サニーサイドアップ(E21381)

有価証券報告書

 61/108

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2019年７月１日
至　2020年６月30日）

当連結会計年度
（自　2020年７月１日
至　2021年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 2,937千円 △546千円

組替調整額 － －

計 2,937 △546

為替換算調整勘定：

当期発生額 2,247 △25,198

組替調整額 － －

計 2,247 △25,198

税効果調整前合計 5,185 △25,745

税効果額 △965 152

その他の包括利益合計 4,219 △25,592

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2019年７月１日
至　2020年６月30日）

当連結会計年度
（自　2020年７月１日
至　2021年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 2,937千円 △546千円

税効果額 △965 152

税効果調整後 1,971 △394

為替換算調整勘定：

税効果調整前 2,247 △25,198

税効果額 － －

税効果調整後 2,247 △25,198

その他の包括利益合計

税効果調整前 5,185 △25,745

税効果額 △965 152

税効果調整後 4,219 △25,592

EDINET提出書類

株式会社サニーサイドアップ(E21381)

有価証券報告書

 62/108

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自2019年７月１日　至2020年６月30日）

１．発行済株式数の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
（株）

発行済株式

　　普通株式（注）１ 7,569,800 7,621,800 － 15,191,600

合計 7,569,800 7,621,800 － 15,191,600

自己株式

　　普通株式（注）２ 64,314 64,354 － 128,668

合計 64,314 64,354 － 128,668

（注）１．普通株式の発行済株式数の増加は、株式分割による増加で7,569,800株、新株予約権の権利行使における新

株の発行による増加で52,000株であります。

（注）２．普通株式の自己株式の株式数の増加は、株式分割による増加で64,314株、単元未満株式の買取りによる増加

で40株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

 提出会社

（親会社）

 ストック・オプションとして

の新株予約権
 － － － － － 51,574

 合計  － － － － － 51,574

３．配当に関する事項

　　（1）配当金支払額

（決 議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり

配当額
（円）

基準日 効力発生日

2019年９月27日

定時株主総会
普通株式 75,054 10.0 2019年６月30日 2019年９月30日

　　（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）